
YKM-møde d. 29. oktober 2019, Odense Universitetshospital 

Tilstede: Kristian, Mette Winther, Martin Bækby, Lisbeth Lützen, Uffe Schneider, Nanna Skaarup Andersen, 

Marc Trunjer Nielsen (ordstyrer), Jeanette Thomsen (referent) 

 

1. Sammensætning af arrangørgruppe til uddannelsesdag for I-læger 2020 

Dato fastsættes af arrangørgruppen, vanligt i maj 

Nanna (er på Infektionsmedicinsk afd. på det tidspunkt) 

Jeanette  

Marc (barsel til foråret) 

Andre?  

Tilføjet efter mødet: Maria Pals  

 

2. Forskningsdag for YKM 

Været der for to år siden, med OK opbakning. 

a. Hvem er interesseret i at arrangere? Tidligere meldt: Marc, Martin, Nanna, Jeanette 

b. Placering geografisk: Burde godt kunne lade sig gøre med andre steder end Kbh el Odense 

c. Tidspunkt: Efterår 2020 er realistisk. Vigtigt at udmelde dato i god tid 

d. Indhold: For år tilbage har der været afholdt rent forskningsdag i Kbh uden der kom så 

meget. Forslag: Drøfte strategi, fremtiden for specialet? Forslag: Dels præsentation af 

forskningsprojekter (formiddag) og dels ’politiksnak’ om eftermiddagen 

e. Mette fra DSKMs bestyrelse: Til årsmødet planlægges der en time om lørdagen til forskning 

 

3. Ny formand 

Da Marc går på barsel 4 mdr. til foråret, lægges der op til valg af ny formand.  

Jeanette er eneste kandidat til formand - vælges.  

Ingen tilstedeværende kandidat til sekretær. Charlotte Nielsen Agergaard vælges in absentia – og 

godkender efterfølgende        

4. Evt. 

Fra flere sider ønskes der en stillingtagen til specialets fremtid – herunder hvilke fagområder, vi kan 

bidrage på, problem med antal slutstillinger og kommende mange mikrobiologer, og hvilken 

erfaring der tæller for ansættelse. Disse punkter ønskes drøftet på forskningstemadagen 2020. 

Ang. det indførte ansættelsesstop på flere universitetshospitaler. Flere andre små specialer 

centreret omkring universitetshospitalerne har søgt om og fået dispensation. Jeanette vil sende 

anmodning til DSKMs bestyrelse om at overveje handling angående dette. 

Marc: Europæiske trainee forening mere og mere aktive. News letter (ESCMID newsletter) 


